
 TECHNICKÁ DATA                               HED010 

 
 

Název výrobku:  Hydrofobní sypký sorbent ECO-DRY AQUA 

Firemní označení:  HED010 

 

Dodavatel:  REO AMOS, spol. s r.o. 

  Provozní 5560/1b, 722 00 Ostrava - Třebovice 

  tel.: 596 966 455 fax.: 596 966 460 

  E-mail: reoamo@reoamos.cz 
  WWW.REOAMOS.CZ 
 

Technický popis: Materiál je přírodní, vysoce kvalitní, granulovaný minerální produkt s 

velmi vysokou absorpční kapacitou. 

 Má relativně nízkou objemovou hmotnost. 

 Je tvořen na bázi křemeliny a sestává se z malých, opalizujících záhybů 

diatomitových řas. 

 Je chemicky neutrální, nehořlavý a netoxický. 

 Sorbuje oleje, pohonné hmoty a maziva, stejně jako hořlavé, výbušné, 

toxické a jiné znečišťující látky. 

 Vhodné použití v oblastech, kde je vysoká vlhkost a srážky. 

 Nasycený absorpční materiál zabraňuje přirozené desorpci. 
Sorbent je HYDROFOBNÍ.  

Sorbent má velmi dobrou zadržení schopnost oleje.  

 

Doporučené užití: vhodné použití v oblastech, kde je vysoká vlhkost a srážky 

 

Parametry: Sorpce oleje: 23 l 

 Obsah balení: 10 kg 

 Zrnitost: 95% = 0,3-0,7 mm 

 

Toxicita:  výrobek je netoxický. Sorbenty nemění toxicitu ani agresivitu  

  naabsorbovaných látek. 

 

Ochrana zdraví: výrobek je zdravotně nezávadný 

 

 

Záruka: 24 měsíců od data prodeje, za předpokladu manipulace a užívání zboží 

předepsaným nebo obvyklým způsobem; za vady a škody vzniklé 

nesprávným zacházením či používáním nenese prodávající žádnou 

odpovědnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reoamo@reoamos.cz
http://www.reoamos.cz/


HED010 – Hydrofobní sypký sorbent ECO-DRY AQUA 

 

 

Hydrofobní sypký sorbent pohlcuje ropné látky, nesaje vodu, plave na vodní hladině i při 

dlouhodobém použití. 

 

Postup při likvidaci úniku ropných látek: 

 

1. Nasypte materiál na hladinu kapaliny a nechte působit. 

 Kapalina se rychle nasává do jednotlivých částic srobentu až do úplného nasycení sorpční 

 kapacity (tmavé zbarvení). 

 

2. Sorpci urychlíte prohrabáváním sypkého sorbentu vhodným nářadím 

 (lopata, hrábě apod.). 

 

3. Vyměňte drť v případě úplného nasáknutí sorpční drti uniklou kapalinou. 

    Po nasycení sorpční kapacity odstraňte použitý sorbent s použitím vhodného nářadí (sběrač    

    sypkých sorbentů REO101 apod.) a uložte do připraveného obalu na nebezpečné látky 

  

  

 

Likvidaci použitého materiálu proveďte v souladu s platnými směrnicemi! 

 

 

POZOR! 

 V případě záchytu hořlavých kapalin se vznikem vznětlivých par je třeba použít nářadí, 

 které nezpůsobí vznícení kapaliny. 

 
 

 
 

 

Vzhledem k různým podmínkám jednotlivých případů použití, nepřebírá dodavatel žádné záruky, 

povinnosti a odpovědnost ve spojení s nesprávným používáním zde uvedených informací. 

 
Dne 10.4.2017 schválil:       Ing. Ondřej Stoniš 

                               

 

 


		2020-05-20T21:07:16+0200
	REO AMOS, spol. s r.o.




